УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
  08.06.2017 года								      № 01-03/195
Об итогах муниципального этапа
регионального конкурса сочинений,
посвящённого Дню принятия Декларации
о государственном суверенитете РФ

В соответствии с приказом управления образования администрации Нюксенского муниципального района от 22.05.2017 г.	 № 01-03/178 в целях формирования и развития гражданственности и патриотизма у детей и молодёжи, с 30 мая по 2 июня 2017 года проводился муниципальный этап регионального конкурса сочинений, посвящённого Дню принятия Декларации о государственном суверенитете РФ (далее – Конкурс).
Задачами Конкурса являются сохранение и поддержка традиционных и нравственных ценностей, укрепление духовного единства российского народа, сохранение исторической памяти, раскрытие творческих способностей.
В школьном этапе Конкурса приняли участие 67 обучающихся из шести общеобразовательных организаций района. На суд жюри муниципального этапа Конкурса поступило 14 работ в трёх возрастных группах: 7-8 класс (7 уч.), 9-10 класс (6 уч.), 11 класс (1 уч.) из 5 общеобразовательных организаций района (БОУ «Нюксенская СОШ», БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ», БОУ Нмр ВО «Игмасская ООШ», БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ» и БОУ Ню Мр ВО «Левашская ООШ»).
Члены жюри оценивали соответствие сочинения тематическому направлению конкурса, композицию и логику рассуждения, качество письменной речи и грамотность.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа регионального конкурса сочинений, посвящённого Дню принятия Декларации о государственном суверенитете РФ (Приложение).
2. Направить для участия в региональном этапе конкурса сочинений, посвящённого Дню принятия Декларации о государственном суверенитете РФ работы обучающихся, признанные членами жюри по итогам муниципального этапа победителями в своих возрастных группах.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить педагогов, подготовивших победителей муниципального этапа регионального конкурса сочинений, посвящённого Дню принятия Декларации о государственном суверенитете РФ.

Начальник управления образования

[bookmark: _GoBack][image: F:\подпись534.jpg]

Н.В. Андреева

Приложение
Итоговый протокол
муниципального этапа регионального конкурса сочинений,
 посвящённого Дню принятия Декларации
 о государственном суверенитете Российской Федерации
 «Я – гражданин России»
7-8 класс
	№
	ФИО, класс, ОО (учитель)
	Фоминская М.И.
	Парыгина С.В.
	Теребова Н.В.
	Трапезникова С.В.
	Средний балл

	1
	Арипстанова Ангелина, 9 кл., БОУ Нмр ВО «Игмасская ООШ» (учитель Белозёрова М.В.)
	17
	18
	17
	18
	17,5

	2
	Мальцева Диана, 7 б кл., БОУ «Нюксенская СОШ» (учитель Селивановская И.Н.)
	17
	17
	17
	18
	17,3

	3
	Нечаева Елизавета, 8 кл., БОУ Ню Мр ВО «Левашская ООШ» (учитель Нечаева Н.Н.)
	14
	17
	17,5
	18
	16,6

	4
	Парыгина Маргарита, 7 кл., БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ» (учитель Буркова С.С.)
	15
	16
	16
	17
	16

	5
	Коптев Даниил, 8 кл., БОУ Ню Мр ВО «Левашская ООШ» (учитель Попова Т.В.)
	13
	15
	16
	17
	15,3

	6
	Снигур Даниил, 8 в кл., БОУ «Нюксенская СОШ» (учитель Трапезникова С.В.)
	13
	15
	15,5
	16
	14,9

	7
	Попова Яна, 8 кл., БОУ Ню Мр ВО «Левашская ООШ» (учитель Белозёрова И.М.)
	10
	16
	16
	15
	14,5

9-10 класс
	№
	ФИО
	Фоминская М.И.
	Парыгина С.В.
	Теребова Н.В.
	Трапезникова С.В.
	Средний балл

	1
	Шабалин Павел, 10 б кл., БОУ «Нюксенская СОШ» (учитель Шабалина С.А.)
	17
	19
	19,4
	19
	18,6

	2
	Шилова Дарья, 9 кл., БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ» (учитель Новикова И.Н.)
	18
	19
	18,7
	18
	18,4

	3
	Никитинская Анжелика, 9 кл., БОУ Нмр ВО «Игмасская ООШ» (учитель Белозёрова М.В.)
	14
	18
	18,3
	17
	16,8

	4
	Суровцева Екатерина, 10 кл., БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ» (учитель Денисовская Л.Н.)
	16
	16
	16,3
	18
	16,6

	5
	Шушкова Юлия, 10 кл., БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ» (учитель Денисовская Л.Н.)
	14
	15
	16,7
	17
	15,7

	6
	Комарова Алина, 9 кл., БОУ Нмр ВО «Игмасская ООШ» (учитель Белозерова М.В.)
	12
	14
	16,4
	16
	14,6

11 класс
	№
	ФИО
	Фоминская М.И.
	Парыгина С.В.
	Теребова Н.В.
	Трапезникова С.В.
	Средний балл

	Филинская Анастасия, 11 кл., БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ» (учитель Денисовская Л.Н.)
	19
	19
	19
	19
	19

image1.jpeg